
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

П’ятдесята сесія 

 

РІШЕННЯ  

 

від 17.12.2024 року                        селище Ворохта                       № 416-50/2024 

 

Про внесення змін до рішення 

сесії  Ворохтянської селищної ради  

№86-7/2021 від 15.04.2021 року 

 

Відповідно до ст.25, п.22 ч.1 ст.26 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, ст..ст.89,91 Бюджетного кодексу України, 

положення про відділ освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту Ворохтянської 

селищної ради та з метою вдосконалення реалізації державної політики у сфері 

культури, збереження та подальший розвиток культурного потенціалу в 

об’єднаній територіальній громаді, розвиток культурних традицій, збереження 

історичних цінностей, забезпечення доступності закладів культури для всіх 

верств населення, створення максимально сприятливих умов для 

творчого  формування особистості, розкриття її здібностей, задоволення 

духовних і естетичних проблем, відродження народної творчості та 

популяризації національних звичаїв та обрядів, організацію повнішого, 

змістовного дозвілля, масового відпочинку та культурного обслуговування 

населення селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Внести зміни до рішення сесії Ворохтянської селищної ради №86-7/2021 

від 15.04.2021 року, а саме: 

- викласти Програму розвитку культури Ворохтянської селищної ради на 

2021-2025 роки в новій редакції (далі – Програма). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань економіки, фінансів та бюджету. 

 

Селищний голова                                       Олег ДЗЕМ’ЮК 

  

  



ПРОГРАМА 

розвитку культури Ворохтянської селищної ради 

на 2021 – 2025 роки 

(НОВА РЕДАКЦІЯ) 

Паспорт програми 
 

1. Назва: Програма розвитку культури Ворохтянської селищної ради на 2021-

2025роки. 

 

2. Підстава для розроблення: Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Закон України «Про культуру». 

  

3. Ініціатор розроблення Програми                Ворохтянська селищна рада 

  

4. Розробник Програми                        Відділ освіти, культури, сім’ї, молоді та 

                                                                   спорту Ворохтянської селищної ради 

  
5. Відповідальний                                  Відділ освіти, культури, сім’ї, молоді 

за виконання Програми                       та спорту Ворохтянської селищної ради 

 

5. Учасники Програми                          ЗЗСО та ЗДО , Ворохтянський центр 

культури, дозвілля, молоді та спорту; 

Татарівський центр культури, дозвілля, 

молоді та спорту; КЗ «Публічна 

бібіліотека Ворохтянської селищної 

ради» та КО ФОК «Олімп» 

 

6. Термін реалізації                                 2021 – 2025роки 

  

7. Перелік бюджетів, які                        місцевий 

беруть   участь    у 

виконанні Програми          

                        
8. Загальний обсяг                                  у межах кошторисних призначень,                                                  

фінансових ресурсів,                              передбачених у місцевому бюджеті 

необхідних для реалізації 

Програми 

  

9.Основні джерела                                   кошти місцевого бюджету та 

Фінансування                                           інших джерел                                    

  



І. Загальні положення. 

Програма розвитку культури на 2021-2025 роки базується на Конституції 

України, законах України «Про культуру», «Про музеї та музейну справу», «Про 

бібліотеки та бібліотечну справу», «Про фізичну культуру та спорт» і передбачає 

вдосконалення реалізації державної політики у сфері культури, збереження та 

подальший розвиток культурного потенціалу в об’єднаній територіальній 

громаді, розвиток культурних традицій, збереження історичних цінностей, 

забезпечення доступності закладів культури для всіх верств населення, 

створення максимально сприятливих умов для творчого  формування 

особистості, розкриття її здібностей, задоволення духовних і естетичних 

проблем, відродження народної творчості та популяризації національних звичаїв 

та обрядів, організацію повнішого, змістовного дозвілля, масового відпочинку та 

культурного обслуговування населення. 

Станом на 01.12.2024 року культурне обслуговування населення громади 

здійснюють: ЗЗСО, ЗДО, КО ФОК «Олімп» та два центри культури, дозвілля, 

сім’ї, молоді та спорту, КЗ «Публічна бібліотека Ворохтянської селищної ради» 

з бібліотекою-філією. 

Дана мережа культосвітніх закладів є оптимальною і при умові 

повноцінного функціонування спроможна забезпечити потреби населення 

громади у культурному обслуговуванні. 

За останній час було зроблено низку важливих кроків у справі формування 

системи організації культурного життя населення громади. Однак брак коштів 

може негативно  позначатися на діяльності закладів культури, гальмувати процес 

підтримки народної творчості, не дозволяти повною мірою реалізувати план 

зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури громади. 

Усе це зумовлює необхідність прийняття змін до селищної програми 

розвитку культури на 2021 – 2025 роки ( далі – Програма). 
  

ІІ. Мета і основні завдання 

Основними завданнями Програми є : 

 вдосконалення реалізації державної політики в сфері культури, збереження 

та розвиток існуючої мережі закладів культури недопущення 

перепрофілювання, поліпшення стану матеріально-технічної бази, 

підвищення ролі закладів культури в соціально-культурному житті; 

 створення умов для функціонування мережі закладів культури, надання 

якісних культурних послуг для всіх верств населення, особливо дітей та 

юнацтва; 

 відродження української та інших національних культур, мов, збереження 

культурних традицій населених пунктів громади; 

 створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості, 

популяризація кращих мистецьких надбань селища, проведення 

різноманітних культурних проектів, фестивалів і конкурсів, розвиток 

народної творчості та популяризація національних звичаїв і обрядів; 

 естетичне та духовне виховання дітей та юнацтва, підтримка обдарованої 

молоді; 

 поліпшення якості, доступності і асортименту культурно-мистецьких 

послуг; 



 забезпечення належного рівня фінансування галузі; 

 здійснення модернізації, технічного переоснащення пам’яток архітектури, 

установ культури і мистецтва, інформатизація культурно-мистецької 

сфери; 

 збереження національно-культурної спадщини, задоволення 

інтелектуальних та духовних потреб населення; 

 впровадження ефективних форм і методів культурно-дозвіллєвої 

діяльності з урахуванням місцевих особливостей і традицій; 

 забезпечення ефективності використання бюджетних коштів та залучення 

коштів з інших джерел; 

 сприяння залученню інвестицій у мережу галузі культури Ворохтянської 

територіальної громади; 

 забезпечення зайнятості працівників закладів культури; 

 організація і підтримка проведення фестивалів, виставок, оглядів і свят 

народної творчості як основи розвитку аматорського мистецтва; 

 оновлення бібліотечних фондів; 

 охорона і збереження пам’яток архітектури та історії; 

 надання цільової підтримки закладам культури. 

 

ІІІ. Фінансування Програми 
 

Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься з 

урахуванням реальних можливостей селищного бюджету та з інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 
  

ІV. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть змогу 

 зміцнити існуючу матеріально-технічну базу закладів культури; 

 максимально задовольнити потреби населення з питань культури; 

 забезпечити комплексний розвиток Ворохтянської ТГ; 

 створити передумови для залучення інвестицій; 

 сприяти ефективному обміну досвідом у сфері розвитку культури з іншими 

громадами, містами України; 

 зміцненню іміджу Ворохтянської територіальної громади в Україні та за її 

межами; 

 забезпечити розвиток та популяризацію національної культури, 

національних звичаїв та обрядів; 

 втілити нові мистецькі проєкти. 
 

  

V. Механізм управління 

Координацію заходів, спрямованих на виконання Програми, та методичне 

забезпечення здійснює відділ освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

Ворохтянської селищної ради.           



Безпосереднім виконавцем заходів Програми є відділ освіти, культури, 

сім’ї, молоді та спорту Ворохтянської селищної ради, органи виконавчої влади 

та місцевого самоврядування, а також ЗЗСО, ЗДО, КО ФОК «Олімп», 

Ворохтянський  центр культури, дозвілля, сім’ї, молоді та спорту, Татарівський 

центр культури, дозвілля, сім’ї, молоді та спорту, КЗ «Публічна бібліотека 

Ворохтянської селищної ради» з бібліотекою-філією. 

 

 

Секретар ради         Ярослав БІЛОУС 

                                                                                                                                                        



Додаток  

до рішення селищної ради 

від17.12.2024 № 416-50/2024 

 

Основні заходи щодо реалізації  

Програми розвитку культури Ворохтянської селищної ради 

на 2021-2025 роки 

 
№з

/п 

Назва заходу Термін 

виконання 

Виконавці Джерело 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування  

тис. грн 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 Забезпечення збереження 

існуючої мережі закладів 

культури 

Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту 

- - - - - - 

2 Створення КЗ «Публічна 

бібліотека Ворохтянської 

селищної ради» 

З 01.03.2021 
Ворохтянська 

селищна рада 
Місцевий бюджет 346,600 390,000 430,000 100,000 250,000 

3 Відкриття гуртків на базах 

Центрів культури, дозвілля, 

молоді та спорту Ворохтянської 

селищної ради 

 

З 01.03.2021 
Ворохтянська 

селищна рада 
Місцевий бюджет 120.000 140.000 140.000 160.000 180.000 

4 Залучення мешканців ТГ до 

участі у колективах та гуртках 

художньої самодіяльності  

 

Протягом 

2021-2025 

років 

Працівники 

Центрів культури, 

дозвілля, молоді 

та спорту 

- - - - - - 

5 Участь у регіональних, 

обласних, державних та інших 

творчих фестивалях та 

конкурсах 

 

Протягом 

2021-2025 

років 

Працівники 

Центрів культури, 

дозвілля, молоді 

та спорту 

Місцевий бюджет 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 



6 Проведення заходів із 

організації дозвілля мешканців 

Ворохтянської територіальної 

громади 

Протягом 

2021-2025 

років 

Працівники 

Центрів культури, 

дозвілля, молоді 

та спорту 

Місцевий бюджет 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

Інші бюджети 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 

7 Організація мешканців ТГ для 

догляду за братськими 

могилами, пам’ятними знаками, 

опіки над ветеранами, 

одинокими перестарілими  

Протягом 

2021-2025 

років 

Ворохтянська 

селищна рада 
- - - - - - 

8 

Проведення тематичних бесід, 

зустрічей з мешканцями 

громади та учнівською молоддю 

з приводу актуальних проблем 

сьогодення та відзначення 

пам’ятних і ювілейних дат 

Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту, 

ЗЗСО, ЗДО, 

ЦКДМС, КО ФОК 

«Олімп», КЗ 

«Публічна 

бібліотека 

Ворохтянської 

селищної ради» 

з бібліотекою-

філією 

- - - - - - 

9 

Сприяння залученню 

недержавних коштів у розвиток 

культури 

Протягом 

2021-2025 

років 

Ворохтянська 

селищна рада 
- - - - - - 

10 
Відзначення державних та 

релігійних свят у громаді 

Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту, 

ЗЗСО, ЗДО, 

ЦКДМС, КО ФОК 

«Олімп», КЗ 

«Публічна 

бібліотека 

Місцевий бюджет 30,000 30,000 30,000 200,000 200,000 



Ворохтянської 

селищної ради» 

з бібліотекою-

філією 

11 Поповнення фондів КЗ 

«Публічна бібліотека 

Ворохтянської селищної ради» 

Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту 

Місцевий бюджет 20,000 20,000 20,000 30,000 30,000 

12 Покращення матеріально-

технічної бази КЗ «Публічна 

бібліотека Ворохтянської 

селищної ради» 

Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту 

Місцевий бюджет 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 

13 Покращення матеріально-

технічної бази Центрів 

культури, дозвілля, молоді та 

спорту 

Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту 

Місцевий бюджет 101,000 100,000 100,000 290,000 190,000 

14 Проведення щорічних 

регіональних фестивалів: 

- «Віадук» (с-ще Ворохта); 

- «Татарівська ватра» 

Протягом 

2021-2025 

років 

Ворохтянська 

селищна рада 

Місцевий бюджет 400,000 500,000 500,000 535,000 460,000 

Інші бюджети 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 

15 Придбання сценічних костюмів Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту 

Місцевий бюджет 50,000 50,000 50,000 100,000 100,000 

16 Проведення поточних ремонтів 

Центрів культури, дозвілля, 

молоді та спорту 

Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту, 

ЦКДМС 

Місцевий бюджет 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 

17 Проведення капітального 

ремонту Центру культури, 

дозвілля, молоді та спорту 2021 рік 

Ворохтянська 

селищна рада, 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту 

Місцевий бюджет 500,000 - - - - 



18 Придбання солодощів (цукерок) 

до дня св. Миколая 
Протягом 

2021-2025 

років 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту, 

ЗЗСО, ЗДО, 

ЦКДМС, КО ФОК 

«Олімп» 

Місцевий бюджет 200,000 200,000 200,000 165,000 200,000 

19 Придбання матеріально-

технічних засобів та 

господарських товарів для 

пам’яток архітектури (церкви) 

громади  

2025 р. 

Відділ освіти, 

культури, сім’ї, 

молоді та спорту 

Місцевий бюджет - - - - 200,000 

  

 

Секретар ради                                                                                Ярослав БІЛОУС 
 

 


